ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
28  ноября 2013 года

                                           № 15
Председательствующий: Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председатель комитета.

Присутствовали:

Члены комитета:
Охалин Максим  Сергеевич – заместитель председателя комитета;
Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя;

Барам Светлана Григорьевна;

Савельев Владислав Иванович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:
        Бабкина Галина Ивановна - министр экономического развития Новосибирской области;

Берестова Ирина Григорьевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Валеева Мария Александровна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра – начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;
Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Латоха Ирина Ивановна - консультант организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;
Никонов Владимир Алексеевич – министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;
Потапова Ольга Рамильевна - заместитель министра – начальник управления охраны прав детства, опеки и попечительства, организации социального обслуживания министерства социального развития Новосибирской области;
Пыхтин Сергей Иосифович – министр социального развития Новосибирской области;

Родюшкин Владимир Николаевич – заместитель начальника отдела образования департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии г. Новосибирска.
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета  утвердить.
Голосовали: «за» -   5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

2. О проекте закона Новосибирской области «Об уполномоченном по правам ребенка в Новосибирской области» (второе чтение).

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «Об Уполномоченном по правам ребенка в Новосибирской области» и таблицу № 1 на рассмотрении тридцать шестой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Голосовали: «за» -  5  ;

                    «против» -  нет ;
    «воздержался» -  нет  .
3. О проекте закона Новосибирской области «О признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области, наделяющих органы местного самоуправления в Новосибирской области государственными полномочиями Новосибирской области» (второе чтение).

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области, наделяющих органы местного самоуправления в Новосибирской области государственными полномочиями Новосибирской области» на рассмотрении тридцать шестой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Голосовали: «за» -  5  ;

                    «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет.
4. О проекте закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (первое чтение).

СЛУШАЛИ: Пыхтина Сергея Иосифовича.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на рассмотрении тридцать пятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -   5  ;
            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

5. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы».
СЛУШАЛИ: Кузина Василия Ивановича.

ВЫСТУПИЛИ: Савельев В.И.
РЕШИЛИ:
Согласовать изменения в долгосрочную целевую программу «Культура  Новосибирской области на 2012-2016 годы».

Голосовали: «за» -   5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

6. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие туризма в Новосибирской области на 2012–2016 годы».

СЛУШАЛИ:  Бабкину Галину Ивановну.
ВЫСТУПИЛИ: Савельев В.И., Похиленко Н.П., Подгорный Е.А.
РЕШИЛИ:
Согласовать изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие туризма в Новосибирской области на 2012-2016 годы».

Голосовали: «за» -   5  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

Председательствующий
                                               Е.А.Подгорный
3